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EMPREENDIMENTOS DECLARAÇÃO

ÍTALO TELES RODRIGUES DE LIRA, como representante devidamente constituído de (ANDERSOM 
WOSHINGTON DE SOUSA RESENDE-ME), doravante denominada de LICITANTE, para fins de participação 
no processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial N2 2018.05.11.3, declara, sob 
as penas da lei, em especial o art. 299 do código Penal Brasileiro, que:

a) A proposta apresentada para participar do Pregão Presencial NB. 2018.05.11.3 foi elaborada de 
maneira independente pela (LICITANTE), e conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante 
potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial N9 2018.05,11.3, por 
qualquer meio ou por pessoa;

b) A intenção de representar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial Ne,
2018.05.11.3 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial 
ou de fato da (Comissão de Licitação do Crato-CE), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N ®. 2018.05.11.3 quanto a 
participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão presencial N s.
2018.05.11.3 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido 
com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da 
referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N9.
2018.05.11.3 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das proposta; e

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firma-la,

À empresa ANDERSOM WOSHINGTON DE SOUSA RESENDE-ME, inscrita no CNPJ ns 
27.956.155/0001-52 com sede na Rua Teodorico teies neto n2 62, bairro Mirandão, Crato-CE, 
declara sob as penas da lei, que os preços praticados na (a) proposta (s) de preços, estão de 
acordo com os preços praticados no mercado atuâl, ciente da responsabilidade e das 
penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARAÇÃO DÊ CONFORMIDADE DÊ PREÇOS PRAÎICADÛ5

Crato-CE 13de Junho de 2018.

Itíl Teodorico ítles Melo, 62 - Mirandão ~ Crato/CE 1 CEP. §3125-220 
CStPJ: 21.951.1 SI/MOI-52 | Email: eaeempr«»intimentos@groajl.com

(88) 2M Í .4795 /9  94392797



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N” : 2018.05.11.3 , -

Á PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO /  CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

Razão Social: Andersom W oshington de Sousa Resende - ME 

CNPJ N”.: 27.956.155/0001-52

Inscrição Estadual ou M unicipal; Estadual. 06.658660-7 

Endereço: Rua Teodorico Teles Neto, N* 62, Bairro: mirandâo, Crato-CE 

Fone/Fax: (88) 2141-4795 

Banco: Caixa Econômica Federal 

Agência N’ .: 0684 

Conta Corrente N".: 3963-7

LOTE I-GRUPO I (EXCLUSIVO PARA M E E EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT M A R C A V .U N T \ 5
\

o ,  v .t o t a l I

1

AÇÚCAR TIPO CRISTAL -  FARDO COM 30  QUILOS - PRODUTO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, PURO, NATURAL, TIPO CRISTAL COM COR E CHEiRO PRÓPRIOS, TEOR 

DE SACAROSE M ÍN IM O  99,3%  P /P , SEM FERMENTAÇÃO, LiVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS A N iM A iS  OU VEGETAIS. 

DEVE TER VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME 0  MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 157 CRISTAL 66,50 10.440 ,50

2

ARROZ BRANCO - FARDO C / 30 UND DE 1 KG, EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. TIPO 2, NÃO  PARBORIZADO,

POLIDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTERNOS, COM TEOR DE UM ID ADE M Á X IM A  DE 15%, LIVRE DE IMPUREZAS: INSETO OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ- LO IMPRÓPRIO 

PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO . VALIDADE M ÍN IM A  DE ISO DIAS A  PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0 M INISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 176 CAM íL 78,50 13 .816 ,00

3

CAFÉ - EMBALAGEM DE 250G, FARDO C /2 0  UNIDADES - TORRADO E M O ÍD O , EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA 

DE, OÍLUiÇÃO, TEOR DE UM ID ADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM , SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO O R IG IN AI.

LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0

ARMAZENAMENTO. VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.

FD 102 M A  RATA 79,50 8 .109 ,00

4 CHA DE CA M O M ILA  10G - CAIXINHA C / 10 SACHES DE 10G CX 240 M ARATA 3,60 a s4 ,o o

5 CHA DE CIDREIRA 10G - CAIXINHA C /10 SACHES DE 10G CX 232 MARATA 3,60 835 ,20

6 CHA DE ENDRO 10G - CAIXINHA C /10 SACHES DE 10G CX 240 MARATA 3,60 8 64 ,00



7 CHA DE ERVA DOCE - CAIXINHA Cf 10 SACHES DE 10G CX 240 MARATA 3,60 864 ,00

8

FARINHA DE MANDIO CA - SACO PLÁSTICO DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADO, COM UM IDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, 

PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS A N IM A IS  OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M A N O  QU COMPROMETER 0 

ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME 0  MINISTÉRIO,

KG 24 KICALDO 4,00 96,00

9
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1 QUILO - COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E 

PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 3 54 /98  - ANVISA E PORTARIA 7 4 /9 4  DO MS/5NVS.
UNIDADE 129 BRAND1NI 3,10 399,90

10

FECULA DE M ANDIO CA - PCT 1KG - HERMETICAMENTE FECHADO, COM UM IDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS 

TERROSOS E DETRITOS ANIM AIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO. 

VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME 0 MINISTÉRIO.

PCT 168 PINDUCA 5,10 8 56,80

11

FEIJÃO TIPO M U LATINHO  - FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, CO M  TEOR DE UM ID ADE ENTRE 1 2 -1 4 %  LIVRE DE 

fMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA 0 CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO. 

VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  M INISTÉRIO DA AGRICULTURA,

FD 37 KIKALDO 89,50 3 .311,50

12

FEIJÃO DE CORDA - FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE U M ID ADE ENTRE 12-14% , LIVRE DE IMPUREZAS 

íiNSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA 0 CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  A RM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  

DE 180 DÍAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 34 KIKALDO 94,50 3 ,213 ,00

13

FLOCOS DE M ILHO  PRE COZIDO - FARDO CO M  30 PACOTES DE 500  GRAMAS TIPO FLOCÃO, AMARELO, CO M  ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM 

AUSÊNCIA DE UM IDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS £ LARVAS. SACOS^PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXiCOS, TAMPOS 

NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ 0 M O M E N TO  DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, ÍNFORMAÇAO NUTRICIONAL, N m  DO LOTE, DATA DE VALIDADE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO. 0  PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE M ÍN IM A  DE 06  (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

FD 140 MARATA 28,50 3 ,990,00

14

MACARRAO TIPO ESPAGUETE - FARDO COM 10 PACOTES DE 500  GRAMAS - TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM , COM U M ID ADE INFERIOR A  13%, ISENTO DE 

SMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA 0  CONSUMO H U M A N O  OU COMPROMETER 0  ARM AZENAM ENTO . VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 257 ESTRELA 14,50 3 .726,50

15

MACARRÃO PARA LASANHA PCT DE SOOG - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, DESTINADO PARA LASANHA, COM 

UM IDADE PERMITIDA E M ^E I, INSENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO, 

VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA;DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME 0  M INISTÉRIO.

PCT 10 ESTRELA 3,15 31,50

16

A M ID O  DE M ILHO  - EMBALAGEM DE 500G, CAIXA COM 24 UNIDADES. ENRIQUECIDO. CO M  AS V ITAM INAS - A , COMPLEXO B, C E ÁCIDO FÓLICO E OS 

MINERAIS FERRO E ZINCO. PRODUTO EM PÓ, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO 

H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA 

EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

CX 50 K IM IM O 150,50 7 .525,00

17 AVEIA -  UNIDADE DE 250  GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE 1 * QUALIDADE. UNIDADE 37 YOKI 4,10 151,70

18

FARINHA LACTEA - LATA COM 400G. CAIXA CO M  24LATAS - PRODUTO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL,

V ITAM INAS E MINERAIS, SAL AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEM, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS Q UEM  POSSAM TORNÁ-LO 

ÍMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUM AN O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO, VALIDADE M IN IM A D E  12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS Q UEM POSSAM TORNÁ-LO 

IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO.

CX 50 MARATA 187,50}/ 

/  £ f
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19

LEÍTE EM PO INTEGRAL - LATA DE 4Q0G CAIXA CO M  24 LATAS, RICO EM V ITAM INAS A E D, NÃO CONTÉM GLÚTEM . LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU 

MICROORGANISMOS Q UEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H UM AN O  OU COMPROMETER 0  ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  DE 12

MESES A  PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.

CX 6 ITALAC

1 O  

3 1 5 ,0 $  

\ £

i
1 .890jOO

20

LEITE EM PO PCT DE 200G FARDO DE C/  50 PCTS - PRODUTO DESIDRATADO, INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE 

FECHADA. DILUIÇÃO, TEOR DE UM IDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO O RIG IN AL 

LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS Q UEM  POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO . 

VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A PARTIR DA D A TA ;DA ENTREGA, DEVE TER

FD 64 ITALAC í  187,00

1 , 

1 1.968 ,00 ,

21

LEITE EM PO INSTANTANEO - LATA DE 400G CAIXA COM 24 LATAS, RICO EM VITAM INAS A  E D, NÃO CONTÉM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU 

MICROORGANISMOS Q UEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H UM AN O  OU COMPROMETER 0 ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  DE 12 

MESES A  PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0 MINISTÉRIO.

CX 5 ITALAC 315,00 1 .575,00

22
M ING AU DE ARROZ - CX C / 18 LATAS DE 4 00 G - FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS [FOSFATO DE SÓDIO 

DIBASICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), V ITAM 1NA5 (V ITAM INAS C, N IACINA, V IT A M IN A  E, ÁCÍDO PANTOTÊNICO, 

V IT AM IN A  A, V ITAM IN A  Bi, V ITAM IN A  86, ÁCIDO FÓLICO, V IT A M IN A  D) E AROMATIZANTE VANILÍNA.

CX 25 NESTLE 169,50 4 .237,50



23

ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE DE 400 GRAMAS, INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR M ARRO M  CLARO A  ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, 

EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E 

ENDEREÇO DO FABRICANTE, M O D O  DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS.

PCT 362 ITALAC 4,50 1 .629,00

24

PROTEÍNA DE SOJA TEXTURI2ADA - FARDO COM 20 PACOTES DE 400  GRAMAS. APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA 

DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE M ÍN IM A  DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Q UIM ICQ /M lCROBfO LO G ICO

FD 26 SORA 84,50 2 .197,00

VALOR TOTAL /G LO BAL DO LOTE R$ 91 .966 ,10

NOVENTA E U M  M IL, SEÍCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS £ DEZ CENTAVOS

LOTE 1 - GRUPO II (AM PLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM ESPERCiFiCAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

1

AÇÚCAR TIPO CRISTAL - FARDO COM 30 QUILOS - PRODUTO OBTÍDO DA CANA DE AÇÚCAR, PURO, NATURAL, TIPO CRISTAL CO M  COR E CHEIRO PRÓPRIOS, TEOR DE 

SACAROSE M ÍN IM O  99,3%  P/P, SEM FERMENTAÇÃO, UVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS A N IM A IS  OU VEGETAIS.

DEVE TER VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 471 CRISTAL 66,50 31 .321 ,50

2

ARROZ BRANCO - FARDO Ç / 30 UND DE 1 KG. E M BAW G EM , SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETÍCAMENTE FECHADO. T IPO 2, NÃO  PARBORIZADO,

POLIDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS iNTERNOS, COM TEOR DE UM IDADE M Á X IM A  DE 15%, LIVRE DE IMPUREZAS: INSETO OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO 

PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO. VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A  PARTIR DA DATA DA 

FNTRFGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 528 CAMIL 78,50 41 .448 ,00

3

CAFÉ -  EMBALAGEM DE 2S0G, FARDO C / 20  UNIDADES - TORRADO E M O ÍD O , EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, ATÓX1CO, HERMETICAMENTE FECHADA 

DE. DILUIÇÃO, TEOR DE UM ID ADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL.

LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS Q UEM  POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0 

ARMAZENAMENTO. VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A  PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  

MINISTÉRIO.

FD 305 MARATA 79,50 24 .247 ,50

4 CHA DE CA M O M ILA  10G - CAIXINHA Cf 10 SACHES DE 10G CX 720 MARATA 3,60 2 .592,00

5 CHA DE CIDREIRA 10G - CAIXINHA C /10  SACHES DE 10G CX 698 MARATA 3,60 2 .512,80

6 CHA DE ENDRO 10G - CAIXINHA C /10  SACHES DE 10G CX 720 MARATA 3,60 2 .592 ,00

7 CHA DE ERVA DOCE - CAIXINHA Cf 10 SACHES DE 10G CX 720 MARATA 3,60 2 .592 ,00

8

FARINHA DE M ANDIO CA - SACO PLÁSTICO DE 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADO, CO M  UM ID ADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, 

PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIM A IS  OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M A N O  OU COMPROMETER 0 

ARMAZENAMENTO. VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME 0  MINISTÉRIO,

KG 74 KICALDO 4,00 296,00

o
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1 QUILO - CO M  DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E 

PESO LIQUIDO, DE ACORDO CO M  A  PORTARIA 3 54 /98  - ANVISA E PORTARIA 7 4 /9 4  DO MS/SNVS.
UNIDADE 386 BRANDINI 3,10 1 .196,60

10

FÉCULA DE M ANDIO CA - PCT 1KG - HERMETICAMENTE FECHADO, COM UM ID ADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS 

TERROSOS E DETRITOS ANIM A IS  OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M A N O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO. 

VAÜDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME 0  M INISTÉRIO.

PCT 504 P1NDUCA 5,10

/ á

^ í 
'  2.5

PRE
70,40

11

FEIJÃO TIPO M ULATINHO  - FARDO COM 30 PACOTES DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, CO M  TEOR DE UM ID ADE ENTRE 12-14% , UVRE DE 

IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE P05S AM  TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA 0  CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO, 

VAÜDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 110 KfKALDO 89,50 k
o

9.8 15,00

12

FEIJÃO DE CO RDA-FARD O  COM 30 PACOTES DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, CO M  TEOR DE UM ID ADE ENTRE 12-14% , UVRE DE IMPUREZAS 

(INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA 0  CONSUMO H U M AN O  O U COMPROMETER 0  ARM AZENAM ENTO . VAÜDADE M ÍN IM A  

DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 101 KIKALDO 94,50

. m  

%

9,5 ■4,50

13

FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO - FARDO CO M  30 PACOTES DE 500  GRAMAS TIPO FLOCÃO, AMARELO, C O M  ASPECTO, COR, CHEiBO E SABOR PRÓPRIOS COM 

AUSÊNCIA DE UM IDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SACOS^PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓX1COS, TAMPOS 

NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE G ARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ 0 M O M E N TO  DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS, A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇAO NUTRICIONAL, Ns DO LOTE, DATA DE VALIDADE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO. 0  PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VAÜDADE M ÍN IM A  DE 06  (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE 

REQUISITANTE.

FD 422 MARATA 28,50 12.0

1o r
27,00



14

MACARRAO TIPO ESPAGUETE - FARDO COM 10 PACOTES DE 500 GRAMAS - TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM , COM UM iD À D E  INFERIOR A 1 3 %  (SENTO DE 

ilMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA 0  CONSUMO H U M A N O  OU COMPROMETER 0  ARM AZENAM ENTO . VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FD 773 ESTRELA 14,50 11.208 ,50

15

MACARRÃO PARA LASANHA PCT DE S00G - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, DESTINADO PARA LASANHA, COM 

UM ID ADE PERMITIDA EM LEI, INSENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO.

VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO.

PCT 30 ESTRELA 3,15 ^ 4 ,5 0

16

A M ID O  DE M ILH O -E M B A LA G E M  DE 500G, CAiXA COM 24 UNIDADES, ENRIQUECIDO. COM AS V ITAM INAS -  A, COMPLEXO B, C E ÁCIDO FÓLICO E OS

MINERAIS FERRO E ZINCO. PRODUTO EM PÓ, LIVRE t>E IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO 

HU M AN O  OU COMPROMETER O ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  180  DIAS A  PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA 

EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

CX ISO K iM iM O 150,50 2 2.575 ,00

17 AVEIA - UNIDADE DE 250 GRAMAS - EM FLOCOS FINOS DE 1* QUALIDADE. UNIDADE 113 YOKf 4 ,10 4 83,30

18

FARINHA LACTEA - LATA COM 400G. CAIXA COM 24 LATAS - PRODUTO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLÍCO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL,

VITAM INAS E MINERAIS, SAL AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS Q UEM  POSSAM TORNÁ-LO 

ÜV1PRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  DE 12 MESES A  PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DEVE TER 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS Q UEM  POSSAM TORNÁ-LO 

ifVlPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARM AZENAM ENTO .

CX 150 MARATA 187,50 2 8.125 ,00

19

LEITE EM PO INTEGRAL - LATA DE 400G CAIXA COM .24 LATAS, RICO EM V ITAM IN AS A E D, NÃO CONTÉM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU 

MICROORGANISMOS Q UEM  POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  DE 12 

MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.

CX 19 ITALAC 315,00 5 .935 ,00

20

LEITE EM PO PCT DE 200G FARDO DE C / 5 0  PCTS - PRODUTO DESIDRATADO, INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, A TÒ XÍcÕ , HERMETICAMENTE  

FECHADA. DILUIÇÃO, TEOR DE UM IDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIG INAL 

LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO. 

VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA,DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.

FD 193 ITALAC

/

^ 1 8 5 , 0 0  

\  j

\

/  35.705 ,00

/

21

LEITE EM PO INSTANTANEO - LATA DE 400G CAIXA COM 24 LATAS, RICO EM V ITAM IN AS A E D, NÃO CONTÉM GLÚTEM. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU

MICROORGANISMOS Q UEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUM O  H U M A N O  OU COMPROMETER 0 ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  DE 12 

MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.

CX 15 ITALAC 315,00 4 .725 ,00

22

M ING AU DE ARROZ - CX C / 18 LATAS DE 400G -  FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS [FOSFATO DE SÓDIO 

DIBASICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FUM ARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), V ITAM IN AS (V ITAM INAS C, NIAC1NA, V IT A M IN A  E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, 

V IT AM IN A  A, V IT A M IN A  Bi, V IT A M IN A  B6, ÁCIDO FÓLÍCO, V ITAM IN A  D) E ARO MATIZANTE VAN1LÍNA.

CX 75 NESTLE 169,50 12 .712 ,50

23

ACHOCOLATADO ÈM PÓ * PACOTE DE 400  GRAMAS. INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMÕGENÉO, COR M ARROM CLARO A  ESCURO. ENRIQUECIDO CO M  VITAM INAS, 

EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A  VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NO M E E 

ENDEREÇO DO FABRICANTE. M O D O  DE PREPARO. DATA DE FABRICA CÃO. VAUDADE E LOTE VISÍVEIS.

PCT 1088 ITALAC 4,50 4 .8 9 6 ,0 0

24

PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - FARDO COM 20 PACOTES DE 400  GRAMAS. APRESENTADA EM GRÃOS, CO M  ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA 

DE 5UJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR 

VAUDADE M ÍN IM A  DE OG (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. QUIMICQ/MÍCRQBEOLOGICO

FD 79 SO RA 84,50

/

m i~p

VALOR TOTAL/GLOBAL DA PROPOSTA /  £
**
* R $ 2 7

U'
.9 5 0 ,6 0 ,

r y ?
DUZENTOS E SETENTAE C1NCO M IL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS / ! '

LOTE 1! - GRUPO 1 (EXCLUSIVO PARÂ ME E EPP) ; ^
........... r  “i

ITEM ESPERCiFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR U N \lÇ : VALOR T J T Ä I ]

1

BISCOITO - POPULAR TIPO DOCE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G, EM BALAGEM PRIMARIA EM SACO DE POLIPROPILENQ INVIOLADOS, CONSTITUIÇÃO M ÍN iM ; 

FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, Á M ID O , GORDURA VEGETAL, SORO DE LEITE, SAL, LECITINA DE SOJA, AR O M A  NATURAL DE LEITE E GLÚTEN. CO M  TEXTURA LEVE. 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VAUDADE M ÍN IM A  DE 90  DIAS DO RECEBIMENTO.

UNIDADE 75 ESTRELA
\

3,70

A

277 ,50

0 1 V '

2

BISCOITO RECHEADO SALGADO - PACOTE COM 112G CONTENDO 4 UNIDADES DE 28G CADA - NOS SABORES; VARIADOS. FEITO CO M  FARINHA DE TRiGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, A M ID O , SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO,

SAL, CONDIMENTO PREPARADO SABOR TOMATE {SAL, A M iD O , MALTODEXTRINA, ÓLEO VEGETAL, [ALHO, TO M ATE, CEBOLA, ORÉGANO E MANJERICÃO (AUMENTOS TRATADOS POR 

PROCESSO DE IRRADIAÇÃO), AÇÚCAR REALÇADOR DE SABOR GLUTAM ATO MONOSSÓDICO, ANTIUMECFANTES: DIÓXIDO DE SÍLICO E FOSFATO

TRICÁLCICO, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL URUCUM}, CÁLCIO, V ITAM IN AS : N IACINA (V ITA M IN A  BB), RÍBOFLAVINA (V ITA M IN A  B2), T IA M IN A  (V ITA M IN A  BI), AROMATIZANTE, 

FERMENTOS QUÍMICOS: FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE A M Ó N IO  E EMULSlFICANTE LECITINA DE SOJA,

CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

PCT 4775 ESTRELA 3,60 17.190 ,00

-K -



3

BISCOITO SALGADO PCT DE 40QG CX Cf 20 PACOTES - BOLACHA ÍNTEGRA (UNIDADES NÃO QUEBRADAS) TIPO PEQUENA E QUADRICULAR, CROCANTE, 

SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO E NEM SER MOLE, A UM ID ADE DEVE SER OBEDECIDA CONFORME LEGISLAÇÃO APROPRIADA. 

EMBALAGENS PLÁSTICAS, TRANSPARENTES, RESISTENTES. VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A  PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVE TER INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  M iMíSTÉRiO.

CX 134 ESTRELA 3,80 SG9,20

4

BISCOITO TiPO WAFER 120G - SABORES CHOCOLATE, MORANGO, ABACAXI, L IM ÃO . INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 

COM FERRO £ ÁCIDO FÓLICO, A M ID O , ÓLEO DE M ILHO , (0,09% ), SAL, ESTABllIZANTE: LECETÍWA DE SOJA (1NS 322), AROMATtZANTES, CORANTE 

NATURAL: COCHONILHA (IMS 120), FERMENTO Q UÍM IC O : BICARBONATO DE SÓDIO (INS 5001!) E ACÍDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO (IMS 330).
PCT 75 ESTRELA 1,80 135,00

5

BISCOITOS RECHEADOS 5ÜG - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, AÇÚCAR INVERTIDO, 

A M ID O , SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE A M Ó N IO  E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 50 

GRAMAS COM 06 UNIDADES.
PCT 87 ESTRELA f  À .‘37 ,00

6

BISCOITO DOCE TIPO M AR iA  - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS - COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE 

ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A  EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO M ÍN IM O  0 6  MESES A  01 ANO , COM OS 

REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.

CX 41 ESTRELA

^  / s *
1 69,00 

V . ^

y _ _ _ _

j  2 .8 2 9 ,0 0
/

7

BISCOITO DOCE TIPO M ARIA SABOR CHOCOLATE - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 GRAMAS - COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO 

RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO M ÍN IM O  06  MESES A 01 A NO , COM 

OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE,
CX 15 ESTRELA 80,00 1 .200 ,00

8

HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, A M ID O  DE MILHO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM 

CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO M ÍN IM O  06  MESES A 01 ANO , COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS 

DO MINISTÉRIO COMPETENTE.

CX 49 ESTRELA 74,00 3 .6 2 6 ,0 0

9

BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO - EMBALAGEM APROXIMADA 400 GRAMAS, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, ÍNTEGROS E RESISTENTES, 

ACONDICIONADOS EM CAIXAS UM PAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚM ERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE M ÍN IM A  DE 6 {SEIS) MESES A  PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA.

CX 15 ESTRELA 40,00 600,00

10

BOLINHO COM RECHEIO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO M ÍN IM O  40G, DIVERSOS SABORES: BAUNILHA CO M  RECHEÍO SABOR CHOCOLATE, BAUNILHA

COM GOTAS DE CHOCOLATE, CHOCOLATE COM CHOCOLATE. FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (V ITA M IN A  B9], AÇÚCAR, GORDURA

VEGETAL, OVO EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR INVERTIDO, XAROPE DE GLICOSE, A M ID O  DE M ILHO , UMECTANTE SORBITOL, EMULSIFICANTE M O N O  E DI6L1CERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS

COM PROPILENQGLICOL, ESTABILÍZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, SAL

REFINADO, AROMATI2ANTE, ESTABJLIZANTE G O M A  XANTANA, CONSERVANTES SORBATO DE POTÁSSIO E PROPIONATO DE CÁLCIO. RECHEIO: ÁGUA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE,

AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL, A M ID O  M O DIFICADO , EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO,

REGULADOR DE ACíDEZCITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E ESPESSANTE G O M A ÍA T A Í.

FD 8100 ESTRELA 1,50 12.150 ,00

11

BISCOITO DE M AI2ENA CAIXA Cf 20  PCT DE 400G -  FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA CO M  FERRO E ÁCIDO FÓLICO], AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL 

HIDROGENADA, AM IDO  DE M ILHO  E/O U FÉCULAS DE ARROZ OU M ANDIO CA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE 

SÓDIO, BICARBONATO DE A M Ó N IO  E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA 

METABISSULFITO DE SÓDIO E ENZIM A PROTEASE (INS IfOUJ.CONTÉM GLÚTEN.PODE CONTER TRAÇOS DE LEÍTE.

UNIDADE 32 ESTRELA 70,00 2 .2 4 0 0 0

12

BISCOITO COM RECHEÍO DOCE SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 25 A30G.FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, RECHEIO DE G O IA8A (33%) [{POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, ACIDULANTES: ÁCIDO FOSFÓRICO (IMS 338) E ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), UMECTANTE: GLICERINA 

{INS 422) E EMULSIFICANTE: PECTINA (INS 440)}, FIBRA DE AVEIA E CORANTES NATURAIS: COCHONILHA (INS 120) E CARAMELO IV (INS 150D)], AÇÚCAR,

GORDURA VEGETAL, A M ID O , AÇÚCAR INVERTIDO, FOSFATO TR1CÁLCICO, SAL, ARO MATIZANTE, V ITAM IN AS: Bi, B2, NIACINA, B6 E A, EMULSIFICANTE: LECITINA 

DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUÍM ICO S: PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (IMS 4501), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 5GGII), BICARBONATO DE A M Ó N IO  {INS 50311) 

E CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO {INS 282).

UNIDADE 4600 ESTRELA

/

/ J

í #
; o

o"O
*:

6.44 Í

S-

,6 o

1 V

13 BISCOITO DOCE RECHEADO PACOTE COM 56G NOS SABORES: CHOCOLATE, FLORESTA NEGRA, FLOCOS, E MORANGO. UNIDADE 5050 ESTRELA x  I 5 .050 .00

14

SALGADINHO DE TRIGO - EM EMBALAGEM PLASTiCA DE NO M IN ÍM O  25G, NOS SABORES: QUEIJO, CHURRASCO, CEBOLA, E PIZZA. FEITO CO MFARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL REFINADO, ÓLEO VEGETAL £ ARO M A NATURAL DE ACORDO COM 0  SABOR.
UNIDADE 5750 ESTRELA 1,00

^  ô m -

IS

BISCOITO WAFER, EM EMBALAGEM PLÁSTICA M ÍN IM A  DE 40G NOS SABORES:CHOCOLAT£,MORANGO. 0%  DE GORDURA TRANS. AÇÚCAR REFINADO, FARINHA DE TRIGO 

FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (V ITA M IN A  B9), GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, A M ID O  DE M ILHO , AROMATIZANTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, 

FERMENTO Q UÍM ICO  BICARBONATO DE SÓDÍO,E SAL REFINADO.

UNIDADE 5000 ESTRELA 1,00 5 .000 ,00



16

BISCOITO WAFFER COM COBERTURA RECHEADO 20G - COBERTURA DE CHÒCOLATÉ, FARINHA DE TRIGO ENRÍQUECÍDÃ CO M  FERRO E ACIDO FÓLÍCÕ 

(V ITA M IN A 89), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL INTERESTIFICADA, SAL REFINADO, FERMENTOS Q UÍM ICO S: BICARBONATO DE A M Ó N IO  (ÍNS503II), BICARBONATO DE 

SÓDIO (ÍNS500I) E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO <mS4S0í), ESTABiLIZANTE LECITINA DE SOJA (INS322) E A R O M A  NATURAL DE CHOCOLATE, CONTÊM SOJA,

CACAU E LEITE, CONTÉM GLÚTEN.

UNIDADE 7120 ESTRELA 1,00 7 .120,00

VALOR TO TAL/G LO BAL D A  PROPOSTA R$ 7 0 .2 03 ,70

SETENTA M IL, DUZENTOS E TRÊ5 REAIS E SETENTA CENTAVOS

LOTE U - GRUPO H (AM PLA PARTICIPAÇÃO )

ITEM ESPERCIFICAÇÃO UNIDADE Q UANT MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

1

BISCOITO - POPULAR TiPO DOCE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G, EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO DE POLIPROPILENO ÍNVIOLADOS. CONSTITUIÇÃO M ÍN IM : 

FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, Á M ID O , GORDURA VEGETAL, SORO DE LEITE, SAL, LECITINA DE SOJA, ARO M A  NATURAL DE LEiTE E GLÚTEN. COM TEXTURA LEVE. 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE M ÍN IM A  DE 9 0  DIAS DO RECEBIMENTO.

UNIDADE 225 ESTRELA 3,70 832 ,50

2

BISCOITO RECHEADO SALGADO - PACOTE COM 1 1 2 6  CONTENDO 4  UNIDADES DE 28G CADA - NOS SABORES; VARIADOS. FEITO COM FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, GORDURA VEGETAL HÍDROGENADA, A M ID O , SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO,

SAL, CO NDIM ENTO PREPARADO SABOR TO M ATE (SAL, A M ID O , MALTODEXTRiNA, ÓLEO VEGETAI, {ALHO, TO M ATE, CEBOLA, ORÉGANO E MANJERICÃO (AUM ENTOS 

TRATADOS POR PROCESSO DE IRRADIAÇÃO), AÇÚCAR REALÇADOR DE SABOR G LU TAM ATO M 0N 05S Ó D S C 0, ANTIUMECTANTES: DIÓXIDO DE SÍLICO E FOSFATO 

TRíCÁLCICO, AROMATIZANTE E CORANTE NATURAL U R U C U M h CÁLCIO, V ITAM IN AS: NI AC! NA (V ITA M IN A  B3}, RÍBOFLAV1NA (V ITA M IN A  82), T1AM INA

(V ITA M IN A  BI), AROMATIZANTE, FERMENTOS Q UÍM ICO S; FOSFATO MONOCÁLCíCO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE A M Ó N IO  E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, 

CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

PCT 14325 ESTRELA 3,60 51.570 ,00

3

BISCOITO SALGADO PCT DE 40GG CX C / 20 PACOTES - BOLACHA ÍNTEGRA (UNIDADES NÃO QUEBRADAS.) TÍPO PEQUENA É QUADRICULAR, CROCANTE, SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO 

DEVE TER SABOR AMARGO E NEM SER MOLE. A U M ID ADE DEVE SER OBEDECIDA CONFORME LEGISLAÇÃO APROPRIADA.

EMBALAGENS PLÁSTICAS, TRANSPARENTES, RESISTENTES. VALIDADE M ÍN IM A  DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, DEVE TER INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0 MINISTÉRIO.

CX 403 ESTRELA 3,80 1 .531,40

4

BISCOITO TIPO WAFER 12GG - SABORES CHOCOLATE, M O RANG O , ABACAXI, L IM ÃO , INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, A M ID O , ÓLEO DE M ILHO , (0,09% ), SAL, ESTABILÍZANTE: LECETÍNA DE SOJA (M S  322), AROMATiZANTES, CORANTE NATURAL: COCHONlLHA 

(INS 120}, FERMENTO Q UÍM ICO : BICARBONATO DE SÓDIO (INS 50011) EAO DU LANTE: ÁCIDO CÍTRICO (IMS 330).

PCT 225 ESTRELA 1,80 405,00

5

BISCOITOS RECHEADOS 5 06  - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, AÇÚCAR INVERTIDO, 

A M ID O , SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE A M Ó N IO  E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN, PACOTE.DE 50 

GRAMAS CO M  06  UNIDADES.
PCT 263 ESTRELA 1 69,00 j  13 .147 ,00

6

BISCOITO DOCE TIPO MARIA - CÀIXA COM 20 PACOTES DE 4 00  GRAMAS - COR, CHEIRO E SABOR PROPRIÒS EMBALADO ÈM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE 

ACONDICIONADO EM CAIXA DÊ PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A  VALIDADE DE NO M ÍN IM O  06 MESES A  01 ANO , COM OS 

REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.
CX 122 ESTRELA A* 70,00 ) 8 .540 ,00

7

BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - CAIXA COM 20 PACOTES DE 400  GRAMAS - COR, CHEIRO É SABÓR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO 

RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A  VALIDADE DE NO M ÍN IM O  06 MESES A  01 A NO , COM 

OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.
CX 45 ESTRELA 80,00 3 ,600,00

8

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - CAIXA CO M  20  PACOTES DE 4 0  0  GRAMAS - COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL 

HÍDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, A M ID O  DE M ILHO , ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM 

CAÍXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A  VALIDADE DE NO M ÍN IM O  0 6  MESES A  01 ANO , COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS 

DO MINISTÉRIO COMPETENTE.

CX 149 ESTRELA 74,00 11.026 ,00

9

BiSCOiTO T iP O  ROSQUINHA SABOR COCO - EMBALAGEM APROXIM ADA 400  GRAMAS, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, ÍNTEGROS E RESISTENTES, 

ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A  EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, Q UANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE M ÍN IM A  DE 6 (SEIS) MESES A  PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA.

CX 45 ESTRELA 40,00 1.800,00



10

BOLINHO COM RECHEIO -EM  EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO M ÍN IM O  40G, DIVERSOS SABORES; BAUNILHA COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE, BAUNILHA

COM GOTAS DE CHOCOLATE, CHOCOLATE CO M  CHOCOLATE. FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA CO M  FERRO E ÁCIDO FÓUCO (V ITA M IN A  B9], AÇÚCAR, GORDURA 

VEGETAL, OVO EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR INVERTIDO, XAROPE DE GLICOSE, A M ID O  DE M iLH O , UMECTANTE SORBITOL, EMULSiFICANTE M O N O  E 

DiGUCERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM PROPíLENQ GLÍCOL, ESTABILI2ANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO,

PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, SAL REFINADO, AROMATIZANTE, ESTABIUZANTE G O M A  XANTANA, CONSERVANTES SORBATO DE 

POTÁSSIO E PROPIONATO DE CÁLCIO. RECHEIO: ÁGUA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR iNVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA 

VEGETAL, A M ÍDO  MODIFICADO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZCiTRATO DE SÓDIO, AROM ATIZANTE E 

BPE55ANTE G O M A JATAÍ.

FD 24300 ESTRELA 1,50 3 6 .450 ,00

11

BISCOITO DE MAÍZENA CAíXA C / 20 PCT DE 400G  - FARíNHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO], AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL 

HIDROGENADA, A M ID O  DE M ILHO  E/O U FÉCULAS DE ARROZ OU MANDIO CA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS Q UÍM ICO S (BICARBONATO DE 

SÓDIO, BICARBONATO DE A M Ô N ÍO  E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABIUZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA 

METABISSULFITO DE SÓDIO E ENZIM A PROTEASE(INS ÜOUJ.CONTÉM GLÚTEN.PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE.

UNIDADE 98 ESTRELA 70,00 6 .3 5 0 ,0 0

12

BISCOITO COM RECHEIO DOCE SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 25 A30G .FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA CO M  FERRO E ÁCIDO 

FÓUCO, RECHEIO DE GOIABA (38%) {{POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, ACIDULANTES: ÁCIDO FOSFÓRICO {INS 338) E ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), UMECTANTE: GLICERINA 

(INS 422) £ EMULSiFICANTE: PECTINA (INS 440)}, FIBRA DE AVEIA £ CORANTES NATURAíS: COCHONILHA (INS 120) E CARAMELO IV  (INS 150D)1, AÇÚCAR,

GORDURA VEGETAL, AM IDO , AÇÚCAR INVERTIDO, FOSFATO TRICÁLCICO, SAL, AROMATIZANTE, V IT AM IN AS : Bl, B2, NiACfNA, B6 E A, EMULSIFICANTE: LECITINA 

DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUÍMICOS: PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 4501), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 5G0H), BICARBONATO DE A M Ó N IO  (INS 50311) 

E CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO (INS 282).

UNIDADE 13800 ESTRELA 1,40 19.320 ,00

13 BISCOITO DOCE RECHEADO PACOTE COM 56G NOS SABORES: CHOCOLATE, FLORESTA NEGRA, FLOCOS, E MORANGO. UNIDADE 15150 ESTRELA 1,00 15.150 ,00

14

SALGADINHO DE TRIGO - EM EMBALAGEM PLASTICA DE NO M ÍN IM O  2SG, NOS SABORES: QUEIJO, CHURRASCO, CEBOLA, E PIZZA. FEITO COMFAR1NHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL REFINADO, ÓLEO VEGETAL £ ARO M A NATURAL DE ACORDO COM 0 SABOR.
UNIDADE 17250 ESTRELA 1,00 1 7,250 ,00

15

BISCOITO WAFER, EM EMBALAGEM PLÁSTICA M ÍN IM A  DE 40G NOS SABORES:CHOCOLATE,MORANGO. 0% DE GORDURA TRANS. AÇÚCAR REFINADO,

FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCiDO FÓUCO (V ITA M IN A  89], GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, A M ID O  DE M iLH O , AROMATIZANTE, 

ESTABIUZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO Q UÍM IC O  BICARBONATO DE SÓDIO, E SAL REFINADO.

UNIDADE 15000 ESTRELA 1,00 15.000 ,00

16

BISCOiTO WAFFER COM COBERTURA RECHEADO 2GG - COBERTURA DE CHOCOLATE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÂCIDO FÓUCO 

(V ITAM INAB9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL ÍNTERESTIFiCADA, SAL REFINADO, FERMENTOS Q U ÍM ICO S: BICARBONATO DE A M Ó N IO  (INS503II), BICARBONATO DE 

SÓDIO (ÍNS5001) E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDiO (1N5450I), ESTABIUZANTE LECITINA DE SOJA (SNS322) E ARO M A  NATURAL DE CHOCOLATE. CONTÉM SOJA,

CACAU E LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

UNIDADE 21360 ESTRELA 1,00 21.360 ,00

VALOR TO TAL/G LO BAL DA PROPOSTA R$ 2 2 8 .84 1 ,9 0

DUZENTOS E V INTE E O ITO  M IL , OITOCENTOS E Q UARENTA E U M  REAIS E N O V E N TA  CENTAVOS

LOTE Ül-GRUPO i (EXCLUSIVO PARA M E E EPP)

ITEM ESPERCIFiCAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

3.

CREME DE LEITE - UNIDADE DE 200G. CAIXA COM 24 UNIDADES. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESTABILIZANTES G O M A XANTANA,

GO M A JATAÍ, GO M A GUAR, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDfCO E CITRATO DE SÓDIO. HO M O G ENIZADO. NÃO  CONTÉM GLÚTEN.
CX 59 BETANIA 56,00 3 .304 ,00

2

DOCE TIPO MARIOLA - FARDO COM 60 PACOTES COM 20 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALM ENTE. SABOR: GOIABA OU BANANA. EMBALAGENS SEM UM IDADE, 

COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA. LíVRE DE IMPUREZAS O U MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO 

IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H UM AN O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO. VALIDADE M ÍN IM A  DE 120 DIAS A PARTIR DA.DATA DE ENTREGA. DEVE TER 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.

FD 15 DOCES CARIRI 195,00 2 .925 ,00

3
DOCE DE LEITE PASTOSO - POTE 400G INGREDIENTES: LEITE, AÇÚCAR, A M ÍD O  DE MILHO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, BICARBONATO DE SORO E ENZIMA 

LACTASE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
POTE 37 ELEGE 8,00 296 ,00

4 ERVILHA EM CONSERVA 2GQG, A BASE DE CONDIMENTOS E SAL COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ÍNTERIOS COM TAM ANHO S E COLORAÇÕES UNÍFORM E5. UNIDADE 12 FUGINi 2,00 .24,00

5 LEITE CONDENSADO - COM 39SG. INGREDIENTES: LEITE CRU REFRIGERADO,AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉN GLÚTEN. UNIDADE 420 MARAJOARA 3,60 1 .512,00

6

LEITE DE COCO- GARRAFA.200ML - INGREDIENTES: LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVADOR INS 202, ÍNS 2 11  E INS 223. ACIDULANTE ÍNS 3 30  E ESPESSANTE 

INS 466.
UNIDADE 75 M ENINA 2,60

7

MAIONESE 250G- ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, A M ID O  MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIM ÃO , ACIDULANTE, ÁCIDO LÁTICO, 

ESPESSANTE, G O M A XANTANA, CONSERVADOR Á CiDO  SÓRB1CO, SEQUE5TRANTE EDTA CÁLCIO D1SSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, ARO MATIZANTE {ARO M A NATURAL 

DE MOSTARDA) E ANTIOXI DANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT É 8HA.

UNIDADE 160 LÎZA 2 ,2 ( /
.... f i
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8

MARGARINA VEGETAL - UNIDADE 500  GRAMAS - COM 80%  DE UPÍDÍOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE 

RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEI5 - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA.

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚM ERO DE LOTE, DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE M ÍN IM A  DE ISO DIAS A  PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.

UNIDADE 493 ADO RITA 3,00 1.479,00

9

MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 500G FARDO COM 20 PACOTE5 - CONTEÚDO M ILHO  PARA PREPARO DE PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, SACO PLÁSTICO 

TRAN5PARENTE, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIAS PARA 

CONSUMO H UM AN O  OU COMPROMETER 0 ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M íÍN IM A  DE 180 DIAS, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0 MINISTÉRIO.

FD 33 KICALDO 50,50 1 .666 ,50

10 MILHO VERDE - 200G INGREDIENTES: MíLHO, ÁGUA, SAL É AÇÚCAR. NÃO CONTÉMGLÚTEN. UNIDADE 37 FUGINI 2,00 74,00

11

AZEITONA VERDE - EM CONSERVA 500G, LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LA IMPRÓPRIA PARA 0  CONSUMO 

H UM AN O  OU COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO, VALIDADE M ÍN IM A  DE 120  DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
UNIDADE 12 FUGINI 8 ,50 102,00

12

AUM ENTO  NUTRITIVO SABOR CHOCOLATE - LATA 380G INGREDIENTES: SACAROSE, LEiTE DESNATADO EM  PÓ, CACAU EM PÓ, SÓLÍDOS DE XAROPE DE 

MILHO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, N IA C IN A M ID A , INOSITOL, lODETO DE POTÁSSIO, ACETATO DE 

DL-ALFA TOCOFERÍLA, SULFATO DE MANGANÊS MONO IDRATADO , SULFATO CÚPRICO, ACETATO DE RETINILA, FÍTOMENAD!ONA,^PANTOTENATO DE CÁLCIO, 

CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDATO DE TIA M IN A , D A N O C O B ALA M IN A , RÍBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO R BIO TíNA. CONTÉM A R O M A  ARTIFICIAL DE 

BAUNILHA E E5TABILSZANTE CARRAGENA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

LATA 125 SUSTAGEM KíD 33,00 4 .125 ,00

13

KETCHUP 400G - TOM ATE, AGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GO M A 

XANTANA, CONSERVADOR ACIDO SÓRBICO E AROÜVIAT1ZANTES.CONTÉM GLÚTEN,
UNIDADE 287 FUGINI 3,00 851,00

14

CANJ1QUSNHA - PACOTE DE 200  GRAMAS - COM AÇÚCAR, AROMAT1ZANTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES,

ACONDICIONADOS EM CAiXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, Q UANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE M ÍN IM A  DE 06  fSEtS] MESES A  PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA.

PCT 500 YGKl 3,20 1 ,600,00

VALGR TOTAL/GLOBAL D A  PROPOSTA R$ 1 8 .515 ,50

DEZOITO M IL , Q UINHENTOS £ QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE itl-GRUPO M(AMPLA PARTICIPAÇÃO) ^

ITEM ESPERC1FICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNIT V ALO RTO TAL

1

CREME DE LEíTE - UNIDADE DE 200G. CAIXA COM 24 UNIDADES. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESTABILIZANTES G O M A  XANTANA, 

G O M A JATAÍ, G O M A GUAR, CARRAGENA, FOSFATO DiSSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. HOMOGENIZADO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
CX 178 BETANIA 56,00 9 ,968 ,00

2

DOCE TIPO MARIOLA - FARDO COM 60 PACOTES CO M  20  UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALM ENTE. SABOR: GOIABA OU BANANA. EMBALAGENS SEM UM IDADE, 

COM TEXTURA PASTOSA E NÃO AÇUCARADA, TENDO SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA. LIVRE DE IMPUREZAS OU M ICROORGANISM O QUE POSSAM TORNÁ-LO 

IMPRÓPRIO PARA CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  DE 120  DIAS A  PARTIR DA DATA DÊ ENTREGA. DEVE TER 

INFORMAÇÕES NUTRÍCIONAI5 NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.

FD 45 DOCES CARIRI 195,00 8 .775,00

3
DOCE DE LEiTE PASTOSO - POTE 40GG INGREDIENTES: LESTE, AÇÚCAR, A M ID O  DE MILHO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, BICARBONATO DE SORO Ê ENZÍMA 

LACTASE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
POTE 113 ELEGE 8,00 904,00

4 ERVILHA EM CONSERVA 2QQG, A  BASE DE CONDIMENTOS E SAL C O M  DATA DEFA8R1CAÇÃO E VALIDADE. SNTERIOS CO M  TAM ANHO S E COLORAÇÕES UNIFORMES. UNIDADE 38 FUGINI 2,00 76,00

5 LESTE CONDENSADO - COM 39SG. INGREDIENTES: LEITE CRU REFRIGERADO,AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉN GLÚTEN. UNIDADE 1260 MARAJOARA 3,60 4 ,536 ,00

6 LEiTE DE COCO- GARRAFA.200ML -  INGREDIENTES: LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVADOR ÍNS 202, ÍNS 211 E INS 223. ACIDULANTE INS 3 30  E ESPESSANTE INS 466, UNIDADE 225 M E N IN A 2,60 5S5,00

7

MAIONESE 250G- ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, A M ID O  M O DIFICADO , OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIM ÃO , ACIDULANTE, ÁCIDO LÁTICO, 

ESPESSANTE, G O M A  XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, ARO MATIZANTE (ARO M A NATURAL 

DE MOSTARDA) E ANTiO Xi DANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA.

UNIDADE 480 LIZA 2,20 1 .056,00

8

MARGARINA VEGETAL - UMIDADE 500  GRAMAS - COM 80%  DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE 

RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM  DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚM ER O  DE LOTE, DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE M ÍN IM A  DE ISO DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, S IF/D IPOA.

UNIDADE 14S1 ADORITA 3,00 4 .443 ,00



9

MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 50GG FARDO COM 20 PACOTES - CONTEÚDO M ILHO  PARA PREPARO DE PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, SACO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, LiVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIAS PARA 

CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  ARM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  DE ISO DIAS, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.

FD 101 KICALDü 50,SO 5 ,1 0 0 ,5 0

10 MILHO VERDE - 20DG INGREDIENTES; MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. UNIDADE 113 FUGINI 2 ,00 226 ,00

11

AZEITONA VERDE - EM CONSERVA 500G, LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE PQS5ÃM TORNÁ-LA IMPRÓPRIA PARA 0  CONSUMO 

H UM AN O  OU COMPROMETER 0  A RM AZENAM ENTO . VALIDADE M ÍN IM A  DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
UNIDADE 38 FUGINI S,5Q 3 23 ,00

12

AUM ENTO  NUTRITIVO S A 60R  CHOCOLATE - LATA 380G INGREDIENTES: SACAROSE, LEITE DESNATADO EM PÓ, CACAU EM PÓ, SÓLIDOS DE XAROPE DE

M ILHO , FOSFATO DE MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, N IA G N A M ID A , INOSITOL, IODETO DE POTÁSSIO, ACETATO DE

DL-ALFA TOCOFERíLA, SULFATO DE MANGANÊS MONO IDRATADO , SULFATO CÚPRICO, ACETATO DE RETINHA, F lTO M ENADtQ NA/iPANTO TENATO  DE CÁLCIO, CLORIDRATO

DE PIRIDOXINA, C LO RI DATO DE T IA M IN A , DANO CO BALAM INA, RIBOFLAV1NA, ÁCIDO FÓLiCO R 8IO TIN A . CONTÉM AR O M A  ARTIFICIAL DE BAU NILHA E ESTABtLIZANTE CARRAGENA.

AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

LATA 375 SUSTAGEM KID 33,00 1 2 .375 ,00

13

KETCHUP 400G -TO M A TE , AGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CEBOLA, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E G O M A  

XANTANA, CONSERVADOR ACIDO SÓRBICO E AROMATIZANTES .CONTÉM GLÚTEN,
UNIDADE 863 FUGINI 3,00 2 .5 3 9 ,0 0

14

CANJIQUINHA - PACOTE DE 200  GRAMAS - COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES,

ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚM ERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE M ÍN IM A  DE 06  [SEIS] MESES A  PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA.

PCT ■1.500 YOKI 3 ,20 4 .800 ,00

VALOR TO TAL/G LO BAL DA PROPOSTA R$ 5 5 .7 56 ,50

CINQ UENTA E CINCO MÍL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E ^ N Q U E N T A  CENTAVOS

LOTE IV (EXCLÜSIVO PARA M E E EPP) f
ITEM ESPERCíFiCAÇÂO UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNIT VALOR TO TAL

1

PÃO BOLA PARA HAMBURGER - PCT 500G, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEN, 

CONSERVADOR PRQPIONATO DE CÁLCIO, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROSL 2-LACT1L LACTATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. 

CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER ÍNTEGRO, SEM UM IDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO.DEVE SER AMARG O  OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E 

IMPUREZAS, A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR DADOS CO M O  INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO 

E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM CO M O  A  FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A  ABERTURA DO PACOTE.

PCT 1000

PANIFICADORA

SÃO

SE8AST1AO

4,50 4 .5 0 0 ,0 0

2

PÃO DE FORMA - PCT 500G  - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEN, CONSERVADOR PROPIONATO DE 

CÁLCIO, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL 2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCiDO  ASCÓRBICO. CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER ÍNTEGRO, SEM UM IDADE, COM 

TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARG O  OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR 

DADOS COMO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM CO M O  A FORMA DE ARM AZENAM ENTO  ANTES OU APÓS A ABERTURA DO 

PACOTE.

PCT 2.310

PANIFICADORA

SÃO

SEBASTIAO

4 ,50 10.395 ,00

3

PAO TiPO HOT-DOG - PACOTE DE 4 00  GRAMAS COM 10 UNIDADES - PRODUTO TIPO PARA CACHORRO QUENTE INTEGRO, SEM UM ID ADE, CO M  TEXTURA E SABOR 

CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARG O  OU AZEDO, LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS, RÓTULO CO M  INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E 

PRAZO DE VALIDADE, ASSIM CO M O  A  FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A  ABERTURA DO PACOTE.

P 8004

PANIFICADORA

SÃO

SEBASTIAO

3,90 31.215 ,60

VALOR TOTAL /G LO BAL DO LOTE R$ 4 6 .1 10 ,60

QUARENTA E SEIS M IL , CENTO E DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS

LOTE V{EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM ESPERCÍFICAÇÂO UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

1

IOGURTE- BEBIDA LÁCTEA - EMBALAGEM DE 1000 M L. COM POLPA OE FRUTA, SABORES VARIADOS. A  EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDERAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO .PRAZO  DE VALIDADE DE NO M ÍN IM O  35 DIAS A  PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

LT 500
IOGURTE

CARIRI
3,00 1 .500,00

2

IOGURTE - BANDEJA CO M-6 UND DE 90G CADA - LEITE FERMENTADO COM POLPA DE FRUTAS, COM VITAM IN AS E SAIS MINERAIS, NOS SABORES MORANGO, SALADA 

DE FRUTAS, BANANA, COCO, 0  PRODUTO DEVE ESTÁ TOTALMENTE FECHADO, EM EMBALAGEM  PLÁSTICA CO M  RÓTULO METALIZADO. VALIDADE M ÍN IM A  DE 90 

DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EM BALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.

BDJ 50
IOGURTE

CARiRi
3 ,00

&  130 ' 0Q'

3

ACHOCOLATADO - EM EM BALAGEM TETRA PACK 200 ML. LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇUCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA

VEGETAL HIDROGENADA, ESTRATO DE MALTE, SAL, V IT AM IN A  (C,PPCE,B6,B2,B1 E A ], ACHOCOLATADO PRONTO, COM CANUDO.
UNIDADE 400 ITALAQUíNHO

>' ■' • 

8 00 ,0§



VALOR T O TA L/G LO B A L DO LOTE I R$ 2 .450 ,00

DOIS M IL  QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE VI-GRUPO IfEXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM ESPERCIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

1

SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - CAIXA COM 50  LATAS DE 125 GRAMAS - PRODUTO ACONDICIONADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, SABOR EXTRATO DE TO M ATE, 

VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES'NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
CX 103 NAVE 150,00 15-450,00

2

CARNE BOVíNA EMBALAGEM DE 1KG - CARNE BOVINA PARA BIFE, COLCHÃO MOLE OU CHÃO DE DENTRO, DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS 

PRÓPRIAS, CONTENDO 0  M ÍN IM O  DE GORDURA OU PELES ViSÍVEIS. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES HERMETICAMENTE 

FECHADOS E RESISTENTES (SEM FUNGOS) OBEDECENDO 0  PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO FEDERAL COMPETENTE. DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS APROPRIADAS.

KG 1272 FRiBOI 21,00 2 6 .712 ,00

3

CARNE M O ÍD A  CONGELADA - CAIXA COM 20 PACOTES DE 500  GRAMAS - COM NO M Á X IM O  0,5%  DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO V iVO , SEM 

ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIO NAMENTO  EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 

PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFiClAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/O U MINISTÉRIO DA SAÚDE,

D1POA NO. 3 0  4 DE 2 2 /O 4 /9  6 E N2,145 DE 2 2 /O  4 / 9  8 , DA RESOLUÇÃO ANVISA N0.105 DE 1 9 /O  5 /9  9 .

CX 539 FORTBOI 85,00 4 5 .815 ,00

4

CARNE DE SOL PCT DE 1 KG - PEÇA SADIA, COM BOA QUANTIDADE DE CARNE E POUCA QUANTIDADE DE GORDURA OU NERVOS. SABOR E AR O M A  CARACTERÍSTICO- 

NÃO DEVE TER GOSTO DE RANÇO, MANCHAS OU COLORAÇÃO DIFERENTE. A EMBALAGEM DEVE TER INFORMAÇÕES CO M O  DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E FORMA 

DE USO E ARMAZENAMENTO. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME 0  MINISTÉRIO.PEÇA SADIA, CO M  BOA QUANTIDADE DE CARNE E POUCA 

QUANTIDADE DE GORDURA OU NERVOS. SABOR E ARO M A  CARACTERÍSTICO.

KG 375 CENTERCARNE. 22,00 8 ,2 5 0 ,0 0

5

CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA £M CUBOS - PACOTE DE 1KG (NO  M Á X IM O  15% DE GORDURA], EMBALADA EM SACO PLÁSTICO VÁCUO 

TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIM PO, NÃO  VIOLADO/RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ 0  M O M E N TO  DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM 

CAIXAS LACRADAS. A  EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚM ERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGR^CULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SiF. 0  PRODUTO DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE M ÍN IM A  DE 20 (VINTE] [DiAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE,

KG 215 FRIBOI 32,00 6 .880 ,00

6

FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 1KG - PRODUTO CONGELADO COM VÍSCERAS, EMBALAGEM RESISTENTE, SEM PERFURAÇÕES, COM INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE (M ÍN IM O  DE 6 MESES) ADEQUADO CONFORME REGISTRO DE ÓRGÃO FEDERAL COMPETENTE; INSPECIONADO PELO 

MINISTÉRfO DA AGRICULTURA. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS: COR, ARO M A, CHEIRO E LIVRE DE MANCHAS.

KG 1967 A V  E NOVA 6,95 13.670 ,65

7

L IN G U IN ÇATO SCANA-EM BALAG EM  PRIMARIA DE 1KG, ACO NDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM ODOR E COR CARACTERÍSTICO. COM INSPEÇÃO 

ESTADUAL OU FEDERAL. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA E FRANGO.
KG 37 SEARA 15,00 5 55 ,00

8
OVO TIPO BRANCO - CAIXA COM 12 BANDEJAS COM 30 UNIDADES - ÍNTEGROS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS OU OUTRAS 

SUBSTÂNCIAS QUE TORNEM IMPRÓPRIOS PARA 0 CONSUMO E ESTOQUE,
CX 99 MC OVOS 156,00 1 5 .444 ,00

9

PRESUNTO DE PERU FATIADO - EMBALAGEM DE 1KG DEVE SER ÍNTEGRO, SEM UM IDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU 

AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E fMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR DADOS CO MO  INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 

DATA DE FABRICAÇÃO £ PRAZO DE VALIDADE, ASSIM CO MO  A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE.

KG 152 REGINA 19,00 2 .888 ,00

10

SALSICHA - PACOTE DE 1 GUÍLQ. RESFRIADA, EMBALAGEM EM FÍLME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA 

SAÚDE, DIPOA Ns,304 DE 2 2 /O  4  /9  6 E NQ .145 DE 2 2 /O  4 /9  8 , DA RESOLUÇÃO ANVISA N0.1O5 DE 1 9 /O  5 /9  9 .

KG 427 FRIATO 6,50 2 .7 7 5 ,5 0

11

QUEIJO TIPO CUALHO - EMBALAGEM DE 1KG. DEVE SER INTEGRO, SEM UM IDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. 

LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS.
KG 206 PRODUTOR 22,00 4 .5 3 2 ,0 0

12

QUEIJO TIPO MUSSARELA - EMBALAGEM DE 1KG, DE \ 2 QUALIDADE INGREDIENTE LEITE, PRÓPRIO PARA 0 CO NSUM O  H U M AN O  EM CONFORMIDADE COM A 

LEGI5LAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, APRESENTAÇÃOEM BARRAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, INVIOLADA A VAGO. 

REGISTRO NO M D A/S IF /D IPO A.

KG 107 REGINA 24,00 2 .5 5 8 ,0 0

13

FILE DE PEIXE - PACOTE DE 1 KG, - MERLUZA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, 

CONGELADOS A ( -12*C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUM O  E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS 

NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO

ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO 

E MARCA/PROCEDÊNCIA.

KG 62 UZ PESCADOS 14,00

/ S j ‘ ~n

14 MORTADELA - EMBALAGEM DE 1KG EM EMBALAGEM PLASTICA KG 70 GOSTOSINHA _  5-°á - ■ .........w
?  3 5 0 ,0 2 :

i  n L

'■
w

n
'



VALOR TO TAL/G LO BAL D A  PROPOSTA R$ 145 .758 ,15

CENTO E QUARENTA E CiNCO M IL  DUZENTOS E NO VEN TA E SEIS REAIS

LOTE VI-GRUPO ll(A M P LA  PARTICIPAÇÃO)

ESPERC1FÍCAÇÃO QUANT VA10R UNIT VALOR TOTAL

SARDÍNHA EM  ÓLEO COMESTÍVEL - CAIXA COM 50  LATAS DE 125 GRAMAS - PRODUTO ACONDICIONADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, SABOR EXTRATO DE TOMATE. 

VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES-NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME REGISTRO NO  MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
CX NAVE 150,00 46 .200 ,00

CARNE BOVINA EMBALAGEM DE 1KG - CARNE BOVINA PARA BIFE, COLCHÃO MOLE OU CHÃO DE DENTRO, DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS 

PRÓPRIAS, CONTENDO O M ÍN IM O  DE GORDURA OU PELES VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES HERMETICAMENTE 

FECHADOS E RESISTENTES (SEM FUNGOS) OBEDECENDO O PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO FEDERAL COMPETENTE. DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS APROPRIADAS.

21,00 80 .178 ,00

CARNE M O ID A  CONGELADA - CAIXA COM 20 PACOTES DE 5 00  GRAMAS - COM NO MAX1M O 0,5?/0 DE GORDURA, COM ASPECTO FiRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM 

ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIO NAMENTO  EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/O U MINISTÉRIO DA SAÚDE,

DIPOA NO. 3 0  4 DE 2 2 /O -4 /9  6 E N2,145 DE 2 2 /O 4  / 9  8  , DA RESOLUÇÃO ANVÍSA NQ.105 DE 1 9 /O 5 /9  9 .

1618 85,00

CARNE DE SOL PCT DE 1 KG - PEÇA SADIA, COM BOA QUANTIDADE DE CARNE E POUCA QUANTIDADE DE GORDURA OU NERVOS. SABOR E ARO M A

CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE TER GOSTO DE RANÇO, MANCHAS OU COLORAÇÃO DIFERENTE. A EMBALAGEM DEVE TER INFORMAÇÕES CO M O  DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E 

FORMA DE USO E ARMAZENAMENTO. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.PEÇA

SADIA, COM BOA QUANTIDADE DE CARNE E POUCA QUANTIDADE DE GORDURA OU NERVOS. SABOR E A R O M A  CARACTERÍSTICO.____________________________________________ ______

CENTER CARNE: 22,00 24.750 ,00

CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA EM CUBOS - PACOTE DE 1KG (NO M A X IM O  15%  DE GORDURA], EMBALADA EM SACO PLASTiCO VACUO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIM PO, 

NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ 0  M O M E N TO  DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A  EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚM ERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚM ERO  DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

ÂGRICULTURA/SIF/DIPOA H CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. 0  PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE M ÍN IM A  DE 20 (V INTE].|D IAS A  PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE 

REQUISITANTE,

FRIBOI 32,00 2 0 .640 ,00

FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 1KG - PRODUTO CONGELADO COM VÍSCERAS, EMBALAGEM RESISTENTE, SEM PERFURAÇÕES, CO M  INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE (M ÍN IM O  DE 6 MESES) ADEQUADO CONFORME REGISTRO DE ÓRGÃO FEDERAL COMPETENTE; INSPECIONADO PELO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS PRÓPRIAS: COR, ARO M A, CHEIRO E LIVRE DE MANCHAS.

5903 6,95 41 .025 ,85

LINGUINÇA TOSCANA - EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, ACONDICIO NADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CO M  ODOR E COR CARACTERÍSTICO. COM INSPEÇÃO 

ESTADUAL OU FEDERAL INGREDÍENTE5: CARNE SUÍNA E FRANGO.
113 SEARA 15,00 1 .695,00

OVO TIPO BRANCO - CAIXA COM 12 BANDEJAS COM 30 UNIDADES - ÍNTEGROS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS OU OUTRAS 

SUBSTÂNCIAS QUE TORNEM IMPRÓPRIOS PARA 0 CONSUMO E ESTOQUE._____________________________________________ _____________________
299 156,00 46.644 ,00

PRESUNTO DE PERU FATIADO - EMBALAGEM DE 1KG DEVE SER INTEGRO, SEM UM IDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU 

AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR DADOS CO M O  INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 

DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE.

458 19,00 8 .702,00

10

11

SALSICHA - PACOTE DE 1 QUILO. RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA 

SAÚDE, DIPOA Ns,3Ü4 DE 2 2 /O  4 /9  6 E NQ.145 DE 2 2 /O 4 /9  8 ,  DA RESOLUÇÃO ANVISA NQ.105 DE 1 9 / 0 5 / 9 9 .

6 ,50 8 .339,50

QUEIJO TIPO CUALHO - EMBALAGEM DE 1KG, DEVE SER INTEGRO, SEM UM ID ADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. 

LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS.
PRODUTOR 22,00 13.618,00

12

QUEIJO TIPO MUSSARELA -  EMBALAGEM DE 1KG, DE i 2 QUALIDADE INGREDIENTE LEITE, PRÓPRIO PARA 0  CONSUMO H U M AN O  EM CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, APRESENTAÇÃOEM BARRAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, INV10LADA A VAGO. 

REGISTRO NO M O A /S lF /D iPO A . ____________________________ ____________________________________________ ______  _________

KG REGINA 24,00 7 .752 ,00

FILE DE PEIXE - PACOTE DE 1 KG, - MERLUZA DE PRIMEiRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA,

CONGELADOS A  ( -12°C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS

NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE

SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA.

LIZ PESCADOS 14,00 2 .632,00

MORTADELA - EMBALAGEM DE 1KG EM EMBALAGEM PLASTiCA 210 GOSTOSINHA 5,00

VALOR TO TAL/G LO BAL D A  PROPOSTA

QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS M IL  TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS



LOTE VU(EXCLUSiVt) PARA ME E EPP)

ESPERCIFICAÇÃO UNIDADE Q UANT VALOR UNIT V ALO RTO TAL

ALHO - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM  IMPRÓPRIOS 

PARA O CONSUMO E ESTOQUE.
CEASA 0,60 4 92 ,00

BANANA PRATA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TA M A N H O  E COLORAÇÃO UNIFORME, CO M  POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, 

SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO M ANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS ÍNTEGRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO 

TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A M ANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A  CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE 

SUJIDADES, PARASITOS £ LARVAS, DE ACORDO COM A  RESOLUÇÃO 1 2 /7  8 DA CNNPA.

KG 4,50 3 .375,00

BATATA INGLESA - C O M U M  ESPECIAL, LAVADA, TA M A N H O  GRANDE OU MEDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E CO M  BRILHO, SEM 

CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERiDA À  SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A M ANIPULAÇÃO,

0  TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA 0 CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOSíE LARVAS, DE ACORDO COM A 

RESOLUÇÃO 1 2 / 7  8 DA CNNPA.

KG 5,00 2 .100,00

CEBOLA BRANCA - NAO BROTADA, SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECÂNICOS, TA M A N H O  M ÉDIO , UNIFORM E, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM 

BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS.
KG 380 CEASA 6,00 2.230,00

CEBOLA ROXA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, T A M A N H O  M ÉDIO , UNIFORM E, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM 

BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS._____________________ __  _____ _ _ _
380 CEASA 6,00 2.280,00

CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TA M A N H O  MÉDIO , UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS 

ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO , 0  TRANSPORTE E A 

CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA 0  CO NSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO CO M  A RESOLUÇÃO 1 2 / 7  S DA 

CNNPA.

CEASA 5,00 1.850,00

CHEIRO VERDE - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUE 0  TORNEM 

OVIPRÓPRIOS PARA 0  CONSUMO E ESTOQUE.
CEASA 990 ,00

GOIABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TA M A N H O  E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES É CORTES, COM GRAU 

M ÉDIO DE MATURAÇÃO DE 70%, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A M ANIPULAÇÃO, 0  TRANSPORTE E A  CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS 

PARA 0 CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1 2 /7  8  DA CNNPA

K6 CEASA 4,50 2 .150,00

9

10

JERIM UM  - MADURA, TIPO MORANGA, DE TAM ANHO S GRANDES, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE 

TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.
KG CEASA 4,00 840,00

LARANJA - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE 0 TORNEM 

IMPRÓPRIOS PARA 0 CONSUMO E ESTOQUE. ________ __________________  ___ _
KG 5,00 4 .5 0 0 ,0 0

MACAXEIRA - TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NO RM AL DE EVOLUÇÃO NO T A M A N H O , SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, 

UNIFORMES, FRESCAS, CO M  CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA M AIO R PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS 

ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UM IDADE.

CEASA 4,00 1 .240,00

M A M A O  - COM 80 A  90%  DE MATURAÇAO, FRUTOS DE TA M A N H O  MEDIO, COM APROXIM ADAM ENTE 4Ü0G, NO GRAU M A XIM O .D E EVOLUÇÃO NO TA M A N H O , 

ARO M A E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTANDO GRAU DE 

MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A M ANIPULAÇÃO, 0  TRANSPORTE E A  CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA 0 CO NSUM O . COM 

AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1 2 /7  8  DA CNNPA.

3,50 910,00

13

14

MARACUJÁ - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE 0 TORNEM  

IMPRÓPRIOS PARA 0 CONSUMO E ESTOQUE.
KG 340 CEASA 5,50 1.870,00

PIMENTÃO - DE PRIMEIRA, TAM ANHO  E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DEOR1GEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. KG CEASA 5,00 1.750,00

15

16 

17

TOMATE - ÍNTEGROS, DE PRIMEIRA, TA M A N H O  E COLORAÇAO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA, PERFURAÇÕES E CORTES,

APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A M ANIPULAÇÃO , OTRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA 

0  CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS £ LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1 2 / 7  8 DA CNNPA.________ _____________________________ _______

CEASA 5,00 1 .450,00

ABACAXI' DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUE 0  TORNEM 

IMPRÓPRIOS PÁRA 0 CONSUMO E ESTOQUE
CEASA 5,00 800,00

ME LAO- DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUE 0 TORNEM 

IMPRÓPRIOS PARA 0  CONSUMO E ESTOQUE
KG 260 CEASA

VALOR T O TAL/G LO BAL DA PROPOSTA

TRINTA M IL  CENTO E OITENTA E SETE REAIS



LOTE VIII-GRUPO I(EXCLUS1VQ PARA M E E EPPJ

ITEM ÊSPERCIFICAÇÃO UNIDADE Q UANT MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

1
GRANULADO - CHOCOLATE 5G0G- INGREDIENTES; AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL H í DRÕGENÁDÃ, CACAU EM  PÓ, GLUCOSE DE M ILHO , FARINHA DE SOJA, SAL E 

EMULSIFICANTE LECITINA DE 50JA . COMPOSICÃO: EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
UNIDADE 56 DOR! 12,00 672,00

2

B O M BO M  DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KG - TIPO B O M B O M  DE 21,5G. INGREDIENTES; AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, MASSA DE CACAU, M ANTEIG A DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, SORO O E lE iT E  EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, LEITE EM PÓ 

DESNATADO, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO DE SOJA, CACAU EM  PÓ, EXTRATQ DE MALTE, EMULSIFICANTES; LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL 

POURICINQLEATO, FERMENTO Q UÍM ICO  BICARBONATO DE SÓDIO E ARO M ATIZANTE. PODE CONTER TRAÇOS DE AVELÃ, A M ÊNDO A E OVO. CONTÉM GLÚTEN.

PCT 262 SONHO DE VALÍ 35,00 9 .1 7 0 ,0 0

3

B O M BO M  DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE DE 1 KG - TIPO B O M B O M  DE 21,5G. 1NGRED1ENTES:AÇÚCAB, GORDURAS VEGETAL, MANTEIG A DE CACAU, LEÍTE EM PÓ 

INTEGRAL, FARINHA DE TRiGO ENRIQUECIDA CO M  FERRO E ÁCIDO FÓUCO, SORO DE LEITE E M  PÓ, CACAU EM PÓ, FLOCOS DE ARROZ, LEITE EM PÓ DESNATADO,

FARINHA DE SOJA INTEGRAL, A M E N D O IM , EXTRATO DE MALTE, SAL, MASSA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, ÓLEO DE SOJA, GORDURA DE MANTEIG A

DESIDRATADA, EMULSIFICANTES; LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POUftíCINOLEATO, AROM ATIZANTE E FERMENTO Q UÍM ICO  BICARBONATO DE SÓDIO CONTÉM GLÚTEN.

PCT 287 s o n h o  d e v a l ; 35,00 10,045 ,00

4

BALA DE GO M A TIPO JUJU8A - PACOTE CO M  1KG. INGREDIENTES; AÇÚCAR, XAROPE DE GLUCOSE, A M ID O  DE M ILHO  M ODIFICADO, AROMATIZANTES, CORANTES 

ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, VERMELHO ERITROS1NA, VERMELHO ALURA, AZUL BRILHANTE E ACÍDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.NÃO 

CONTÉM GLÚTEN.

PCT 162 DORI 19,00 3 ,078 ,00

5

BALA SABOR IORGUTE - PACOTE 7DQG. INGREDIENTES; AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACÍDULANTE; ÁCIDO IÁT1CO, 

EMULSIFICANTES: MONOESTEARATO DE GLICERINA E LECITINA DE SOJA, CORANTES: VERMELHO 40  (E129) E AZUL BRILHANTE (£133),

AROMATIZANTE.NÃO CONTÉM GLÚTEN.

PCT 200 DORI 19,00 3 .800,00

6

BALA SABOR FRAMBOESA - PACOTE 700G - INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAI H1DROGENADA, ACÍDULANTE ÁCIDO LÁTICO, 

ESTABILIZANTÊS: LECITINA E MONOESTEARATO DE GLICERINA, CORANTES: VERMELHO 40  (E129) E AZUL BRILHANTE ÍE 133), ARO M ATIZANTE.NÃO  CONTÉM 

GLÚTEN.

PCT 225 DORI 19,00 4 .275 ,00

7 PIRULITO SABOR CEREJA, PACOTE COM 700G PCT 300 POP 15,00 4 .500 ,00

8 PIPOCA -  FARDO COM 10 PACOTES DE 20 U ND DE 45 G - AMANTEIGADA.INGREDIENTES: M ILHO, SAL íi% ) E GORDURA VEGETAL FD 325 GRAVATA 25,00 8 ,125 ,00

9

REFRIGERANTE - REFRIGERANTE DE COLA FD C / 6  UNID DE 2LTS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE 

CARAMELO IV, ACÍDULANTE ÍNS 338 E ARO M A  NATURAL
FD 142 MAIS SABOR 30,00 4 .260 ,00

10
REFRIGERANTE - REFRIGERANTE DE LARANJA FD C / 6 UND DE 2 LITROS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, 

ARO M A ARTIFICIAL, ACÍDULANTE INS 330, CONSERVADOR IMS 211, ESTABILIZANTES INS 4 4  4  E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110.
FD 212 MAIS SABOR 30,00 6 .360,00

11

REGRIGERANTE - REFRIGERANTE DE GUARANA FD C f 6 UN D  DE 2 LITROS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, SEMENTE DE GUARANÁ 0*025%, 

ACÍDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ARO M A SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTE CARAMELO IV, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, EDULCORANTES 

ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO (31 M G }, ASPARTAME (12 M G ) E SACARINA DE SÓDIO (5 M G ) POR 100  ML.

FD ISO MAIS SABOR 30,00 4 ,800 ,00

VALOR TOTAL/GLOBAL D A  PROPOSTA R$ 5 9 .085 ,00

CINQUENTA E NOVE M IL  O ITENTA E CINCO REAIS

LOTE V ili-GR UPO  »(AM PLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM ESPERCIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNIT

1
GRANULADO - CHOCOLATE 500G- INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, GLUCOSE DE MILHO, FARINHA DE SOJA, S A I E 

EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
UNIDADE 169 DORI 12,00

í $ 2.028 ,00

2

B Ó M B O M  DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KG - TIPO B O M B O M  DE 21,5G, INGREDIENTES: AÇÜCAR, GORDURAS VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO FÓUCO, MASSA DE CACAU, M ANTEIG A DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, SORO DE:LEITE EM PÓ( FARINHA DE SOJA INTEGRAL, LEITE EM PÓ 

DESNATADO, GORDURA DE M ANTEIG A DESIDRATADA, SAL, ÓLEO DE SOJA, CACAU EM PÓ, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E 

POLIGLICEROL POURICINQLEATO, FERMENTO Q UÍM IC O  BICARBONATO DE SÓDIO E ARO M ATIZANTE. PODE CONTER TRAÇOS DE AVELÃ, AM Ê N D O A  E OVO. CONTÉM 

GLÚTEN.

PCT 788 SONHO DE VAL;
li
1?

$ —  0
Ü T

7 .5 8 0 ,bO

3

BO M BO M  DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE DE 1 KG - T IPO B O M B O M  DE 21,SG. 1NGREDIENTES:AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, M ANTEIG A DE CACAU, LEITE EM PÓ 

INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCSDO FÓUCO, SORO DE LEÍTE EM PÓ, CACAU EM PÓ, FLOCOS DE ARROZ, LEITE EM PÓ DESNATADO, 

FARINHA DE SOJA INTEGRAL, A M E N D O IM , EXTRATO DE MALTE, SAL, MASSA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, ÓLEO DE SOJA, GORDURA DE MANTEIG A 

DESIDRATADA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POURICÍNOLEATO, AROMATIZANTE E FERMENTO Q U ÍM IC O .BICARBONATO DE 

SÓDIO CONTÉM GLÚTEN.

PCT 863 SONHO DE VAU 35,00

\ ............... .

V 3
.......~ r

0 .205 ,00  
O í V t í



í

£ £

4

BALA DE G O M A TIPO JUJUBA - PACOTE COM 1KG. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLUCOSE, A M ID O  DE M ILHO  M O DIFICADO , AROMATIZANTES, CORANTES 

ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, VERMELHO ERITROSINA, VERMELHO ALURA, AZUL BRILHANTE E ACIDULANTE ÁCIDO 

CÍTRICO.NÃO CONTÉM GLÚTEN.

PCT 488 DORS 19,00 9.272,00

5

BALA SABOR iORGUTE - PACOTE 70QG. INGREDIENTES; AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HiDROGENADA, ACIDULANTE: ÁCIDO LÁTíCO,

EMULSIFICANTES: MONOESTEARATO DE GLICERINA E LECITINA DE SOJA, CORANTES: VERMELHO 40  (E129) E AZUL BRILHANTE (E133), ARO M ATIZAN TE.NÃO  CONTÉM GLÚTEN.
PCT 600 DORI 19,00 1 1.400 ,00

6

BALA SABOR FRAMBOESA - PACOTE 700G - INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTÍCÔ, 

ESTABIUZANTES: LECITINA E MONOESTEARATO DE GLICERINA, CORANTES: VERMELHO 40  (£129) E AZUL BRILHANTE ÍE 133), ARO M ATIZAN TE.NÃO  CONTÉM 

GLÚTEN.

PCT 675 DORI 19,00 12.8.25,00

7 PIRULITO SABOR CEREJA, PACOTE COM 70GG PCT 900 POP 15,00 1 3.500 ,00

a PIPOCA - FARDO COM 10 PACOTES DE 20 UND DE 45 G - AMANTEIGADA.INGREDIENTES: M ILHO , SAL f!%> E GORDURA VEGETAL. FD 975 GRAVATA 25,00 24.375,00

9
REFRIGERANTE - REFRIGERANTE DE COLA FD C f 6 U NID  DE 2LTS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE 

CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 3 3 8 E ARO M A NATURAL.
FD 428 MAIS SABOR 30,00 12.840 ,00

10
REFRIGERANTE REFRIGERANTE DE LARANJA FD Cf 6 UND DE 2UTR0S. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA 10%, 

ARO M A ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABIUZANTES INS 4 4 4 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110.
FD 638 MAIS SABOR 30,00 19.140 ,00

11

REGRIGERANTE - REFRIGERANTE DE GUARANA FD Cf 6 UND DE 2 LITROS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, SEMENTE DE GUARANÁ 0,025%, 

ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AR O M A  SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTE CARAMELO [V, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, EDULCORANTES 

ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO (31 M G ), ASPARTAME (12 MG) E SACARINA DE SÓDIO (5 M G ) POR 100 M L

FD 480 MAIS SABOR 30,00 14 .400 ,00

VALOR TOTAL/GLOBAL D A  PROPOSTA R$ 177 .56 5 ,0 0

CENTO E SETENTA E SETE M IL  QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS

LOTE SX(£XCLUS!VO PARA ÍVÍE E EPP)

ITEM ESPERCIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNST VALOR TOTAL

X
COLORAU - PACOTE DE 100 GRAMAS - LIVRE DE IMPUREZAS, OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA 0  CONSUMO 

H UM AN O  OU COMPROMETER 0  ARMAZENAMENTO .
PCT 640 BRASIL 0 ,70 4 48 ,00

2

EXTRATO DE TOMATE - PESO APROXIM ADO  350 GRAMAS. CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADAS EM RECIPIENTE DE FOLHA DE 

FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TA M P A  A VÁCUO. A  EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 0 5  DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE M ÍN IM A  DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

UNIDADE 570 FUGIN! 2,SO 1 .425 ,00

3

OLEÓ DE SOJA REFINADO - CAIXA COM 20 ÚNJDADÉS DE 900  M L - DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E

SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM V ITAM IN AS  A, D, E, E K. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM

CQMEQBME Q...MJN15TÉ.RÍQ...DÂAGRICULTURA, ............................................................. ............... ............................................ ....... ........... ............................................................

CX 294 SOYA 80,00 23 .520 ,00

4
SAL REFINADO IODADO PCT Cf 1KG - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES PLÁSTICOS SEM IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE E CONSTITUÍDO 

DE ACORDO COM 0  DECRETO 7 5  .6 9 7 (7  5 - MS.
KG 1275 GAIVOTA 0,80 1.020,00

5 TEMPERO EM TABLETE - CAIXA CONTENDO 24 UND OE 19G. SABORES: CARNEf BACON, GALINHA, CX 405 KITANO 18,00 7.290,00

6

TEMPERO LIQUIDO - GARRAFA DÊ 500  ML -  CONCENTRADO DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 

DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUM ANO  

E EM CONFORMIDADE COM A  LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

UNIDADE 152 REGINA 3,40 516 ,80

?

VINAGRE DE ÁLCOOL- GARRAFA DE 500  M L -  ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO H U M AN O  OU COMPROMETER 0  

ARMAZENAMENTO, VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
UNIDADE 252 FILGUEIRA 1,90 478 ,80

VALOR TOTAL/GLOBAL DA PROPOSTA R$ 3 4-698 ,60

TRINTA E QUATRO M IL  SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

VALOR NGLOBAL DOS LOTES R$ 1 .6 4 7 .8 38 ,05

H U M  MÍLHA O  SEISCENTOS E QUARENTA E SETE M IL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fo rnecim en to  re ferente  a fre te , tribu tos , deslocam ento de pessoal e demais ônus pertinen tes â fabricação e transporte  do obje to  

lic itado.
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